
  1   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 9. 2. 2022 

Město Český Brod 
Zastupitelstvo města 

Souhrn 
 

z 21. řádného zasedání zastupitelstva města, které se konalo ve středu 9. 2. 2022  
od 18:00 hod v: Sál sokolovna, Tyršova 314 

  
 
 
135/2022 Schválení střednědobého rozpočtového výhledu 2023-2025 
 
Zastupitelstvo města  
 
schvaluje 
střednědobý rozpočtový výhled na roky 2023 - 2025 pro město Český Brod ve znění přílohy, 
která je součástí originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
 
 
136/2022 Schválení rozpočtu města Český Brod na rok 2022 
 
Zastupitelstvo města  
 
schvaluje 
rozpočet města Český Brod na rok 2022 ve znění přílohy, která je součástí originálu zápisu k 
tomuto usnesení. 
  
 
 
137/2022 Naplňování strategického plánu města prostřednictvím akčního plánování 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. bere na vědomí 
vyhodnocení akčního plánu za období roku 2021. 
  
II. schvaluje 
návrh akčního plánu na období 2022 - 2023, který je nedílnou součástí originálu zápisu k 
tomuto usnesení. 
  
 
 
138/2022 Akční plán rozvoje sociálních služeb a návazných služeb pro správní obvod 
ORP Český Brod na období 2022 - 2024 
 
Zastupitelstvo města  
 
schvaluje 
Akční plán rozvoje sociálních služeb a návazných služeb pro správní obvod ORP Český 
Brod na období 2022 - 2024, který je nedílnou součástí originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  



  2   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 9. 2. 2022 

139/2022 Program podpory aktivit v sociální oblasti - aktualizace dokumentů pro rok 
2022 
 
Zastupitelstvo města  
 
schvaluje 
Program podpory aktivit v sociální oblasti, smlouvy a související přílohy, které jsou nedílnou 
součástí originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
 
 
140/2022 Programy podpory sportu, kultury a volného času - aktualizace dokumentů 
pro rok 2022 
 
Zastupitelstvo města  
 
schvaluje 
úpravu statutu a programů podpory sportu, kultury a volného času, vč. souvisejících příloh, 
které jsou přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  
  
 
141/2022 Smlouva spolupráci s Regionálním muzeem v Kolíně 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. souhlasí 
s finanční spoluúčastí města na obnově výstavních prostor a expozice v budově 
Podlipanského muzea částkou ve výši 100.000 Kč. 
  
II. souhlasí 
s uzavřením smlouvy o spolupráci s Regionálním muzeem v Kolíně, IČO 00410047. Návrh 
smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
III. pověřuje 
starostu města Bc. Jakuba Nekolného podpisem výše uvedené smlouvy o spolupráci. 
  
 
 
142/2022 Darovací smlouva na movitý majetek - Dobrovolný svazek obcí Český Brod - 
Doubravčice 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. souhlasí 
s uzavřením darovací smlouvy na movitý majetek, podle přílohy smlouvy, mezi městem 
Český Brod a Dobrovolným svazkem obcí Český Brod - Doubravčice, se sídlem nám. 
Husovo 70, 282 01 Český Brod, IČO: 09748989. Návrh smlouvy je přílohou k originálu 
zápisu k tomuto usnesení. 
  
 
II. pověřuje 
starostu města Bc. Jakuba Nekolného podpisem výše uvedené darovací smlouvy. 
  
 
 



  3   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 9. 2. 2022 

143/2022 Žádost o přijetí dotace projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj, 
vzdělávání na „Vzkvétání škol Českobrodska“ 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
s přijetím dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání na realizaci projektu 
„Vzkvétání škol Českobrodska“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, v částce 
2.450.048,86 Kč pro Dobrovolný svazek obcí Český Brod – Doubravčice. 
  
 
 
144/2022 Dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Školní jídelna Český 
Brod 
 
Zastupitelstvo města  
 
schvaluje 
dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Školní jídelna Český Brod, IČO 
09276599, který je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  
  
 
 
145/2022 Směna (částí) pozemků v k.ú. Liblice u Českého Brodu (K. H., M. H.) 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. souhlasí 
s uzavřením směnné smlouvy týkající se směny (částí) pozemků v obci Český Brod a k. ú. 
Liblice u Českého Brodu, a to pozemku KN p. č. 34/2, pozemku KN p. č. 35/2, části pozemku 
KN p. č. 373 oddělené geometrickým plánem č. 547-95/2020 vyhotoveným Ing. Milošem 
Němcem, a označené jako díl „b“ o výměře 13 m2, a části pozemku KN p. č. 650/3 oddělené 
geometrickým plánem č. 547-95/2020 vyhotoveným Ing. Milošem Němcem, a označené jako 
díl „a“ o výměře 48 m2, vše ve vlastnictví města Český Brod, celkem hodnota (částí) 
pozemků 97.520 Kč, za část pozemku KN p. č. 34/1 oddělenou geometrickým plánem č. 
547-95/2020 vyhotoveným Ing. Milošem Němcem a označenou jako díl „c“ o výměře 3 m2 a 
za část pozemku KN p. č. 35/1 oddělenou geometrickým plánem č. 547-95/2020 
vyhotoveným Ing. Milošem Němcem a označenou jako pozemek KN p. č. 35/4 o výměře 16 
m2, které jsou ve vlastnictví M. H. a K. H., celkem hodnota částí pozemků 4.896 Kč. Rozdíl v 
hodnotách směňovaných pozemků ve výši 92.626 Kč bude uhrazen M. H. a K. H. ve 
prospěch města. Návrh směnné smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
starostu města Bc. Jakuba Nekolného podpisem výše uvedené směnné smlouvy. 
  
 
146/2022 Odkup pozemku v k.ú. Liblice u Českého Brodu (M. H.) 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. souhlasí 
s uzavřením kupní smlouvy týkající se odkupu pozemku KN p. č. 650/2, dle geometrického 
plánu č. 547-95/2020 vyhotoveného Ing. Milanem Hlaváčkem o nové výměře 77 m2, z 
vlastnictví M. H. do vlastnictví města Český Brod za cenu 19.841 Kč. Návrh kupní smlouvy je 
přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 



  4   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 9. 2. 2022 

II. pověřuje 
starostu města Bc. Jakuba Nekolného podpisem výše uvedené kupní smlouvy. 
  
 
147/2022 Prodej části pozemku Klučovská ul. (Dvojčata ČB, s.r.o.) 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. souhlasí 
s uzavřením kupní smlouvy týkající se prodeje části pozemku KN p. č. 709/5 v obci a k. ú. 
Český Brod, oddělené geometrickým plánem č. 2336- 91/2021 vyhotoveným Ing. Milošem 
Němcem a označené jako pozemek č. 709/29, o výměře 114 m2, za cenu 1.300 Kč/m2, z 
vlastnictví města Český Brod do vlastnictví společnosti Dvojčata ČB, s. r. o., IČO: 05851297, 
zastoupené Ing. S. Kosíkem. Návrh kupní smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto 
usnesení. 
  
 
II. pověřuje 
starostu města Bc. Jakuba Nekolného podpisem výše uvedené smlouvy. 
  
 
148/2022 Smlouva o bezúplatném převodu vodovodního řadu od Penny Marketu na 
parc.č. 708/34, parc.č. 919/7, parc.č. 708/3, parc.č. 2011 a parc.č. 2013 a parc.č. 2012, 
k.ú. Český Brod 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. souhlasí 
s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vodovodního řadu Penny Marketu na 
pozemcích parc.č. 708/34, parc.č. 919/7, parc.č. 708/3, parc.č. 2011 a parc.č. 2013 a parc.č. 
2012, k.ú. Český Brod z vlastnictví majitele Penny Marketu, společnosti Trei Real Estate 
Czech Republic s.r.o., Rohanské nábřeží 670/17, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO: 25708261 do 
vlastnictví města Český Brod, IČO: 00235334. Návrh smlouvy je nedílnou součástí originálu 
zápisu k tomuto usnesení. 
  
 
II. pověřuje 
starostu města Bc. Jakuba Nekolného podpisem výše uvedené smlouvy o bezúplatném 
převodu vodovodního řadu. 
  
 
149/2022 Osazení a dodávka biofiltrů - Dohoda o finanční spoluúčasti vlastníků 
provozně souvisejících kanalizací s obcí Tismice 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. schvaluje 
uzavření dohody o finanční spoluúčasti vlastníků provozně souvisejících kanalizací mezi 
městem Český Brod a obcí Tismice, IČO 00235776, pro financování akce "Osazení a 
dodávka biofiltrů v ulici Palackého, Český Brod", kterou bude provádět firma 1. SčV, a.s. 
Návrh dohody je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
II. pověřuje 
starostu města Bc. Jakuba Nekolného podpisem výše uvedené dohody mezi městem Český 
Brod a obcí Tismice.  



  5   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 9. 2. 2022 

150/2022 Studie proveditelnosti zajištění zásobování pitnou vodou města Český Brod 
 
Zastupitelstvo města  
 
bere na vědomí 
předloženou Studii proveditelnosti zásobování pitnou vodou města Český Brod. 
  
 
151/2022 Oprava místní komunikace, ul. Za Rybníkem 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
s realizací akce Oprava místní komunikace, ul. Za Rybníkem. 
  
 
152/2022 Rekonstrukce části chodníků v ulici Tyršova 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
s realizací akce Rekonstrukce části chodníků v ulici Tyršova. 
  
 
153/2022 Re-use centrum - Využití a Provoz 
 
Zastupitelstvo města  
 
nesouhlasí 
s realizací projektu vybudování re-use centra v Českém Brodě. 
  
 
154/2022 Souhlas s přípravou a realizací investiční akce Biotop v Pivovarském rybníku 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. souhlasí 
s přípravou a s realizací investiční akce "Odbahnění a rekonstrukce Pivovarského rybníku" a 
prověření možnosti zřízení biotopu. 
  
 
II. pověřuje 
odbor rozvoje přípravou této investiční akce a předložení výsledků této přípravy 
zastupitelstvu města do 30. 6. 2022. 
 
  
155/2022 Souhlas zastupitelstva města s realizací akce "Český Brod, ul. Tuchorazská - 
rekonstrukce chodníku - východní strana, výstavba vodovodního řadu včetně přípojek 
a oprava kanalizace" 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
s realizací investiční akce "Český Brod, ul. Tuchorazská - rekonstrukce chodníku - východní 
strana, výstavba vodovodního řadu včetně přípojek a oprava kanalizace". 



  6   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 9. 2. 2022 

156/2022 Souhlas s realizací investiční akce - Liblice, ul. Nová - oprava chodníků 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
s realizací investiční akce "Liblice, ul. Nová - oprava chodníků". 
  
 
157/2022 Souhlas s realizací investiční akce - Celková rekonstrukce areálové TS a 
areálové rozvodny NN 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
s realizací investiční akce "Celková rekonstrukce areálové TS a areálové rozvodny NN". 
  
 
158/2022 Souhlas s přípravou a realizací investiční akce Stezka kolem Kutilky 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
s přípravou a s realizací investiční akce Stezka kolem Kutilky. 
  
 
159/2022 Souhlas s přípravou a realizací investiční akce Cyklostezka Klučovská 2. 
etapa 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
s přípravou a s realizací investiční akce Cyklostezka Klučovská 2. etapa. 
  
 
160/2022 Souhlas s přípravou a realizací investiční akce Bezbariérový chodník, nový 
vodovod a oprava kanalizace v ul. Klučovská naproti P+R 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
s přípravou a s realizací investiční akce Bezbariérový chodník, nový vodovod a oprava 
kanalizace v ul. Klučovská naproti P+R. 
  
 
161/2022 Souhlas s přípravou a realizací investiční akce Nové komunikace v lokalitě 
Na Křemínku (Na Křemínku, V Lánech, U Dráhy, Na Prutě) 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
s přípravou a s realizací investiční akce Nové komunikace v lokalitě Na Křemínku (ulice Na 
Křemínku, V Lánech, U Dráhy, Na Prutě). 
  
 
 



  7   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 9. 2. 2022 

162/2022 Souhlas s přípravou a realizací investiční akce Rekonstrukce chodníku 
Školní a Bylanská 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí  
s přípravou a s realizací investiční akce Rekonstrukce chodníku Školní a Bylanská. 
  
 
163/2022 Souhlas s přípravou a realizací investiční akce Rekonstrukce ulice Bedřicha 
Smetany 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí  
s přípravou a s realizací investiční akce Rekonstrukce ulice Bedřicha Smetany. 
  
 
164/2022 Souhlas s přípravou a realizací investiční akce Vybudování bezbariérového 
přístupu do čp. 70 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí  
s přípravou a s realizací investiční akce Vybudování bezbariérového přístupu do čp. 70. 
  
 
165/2022 Souhlas s přípravou a realizací investiční akce Vybudování zázemí knihovny 
ve 3 NP čp. 1 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí  
s přípravou a s realizací investiční akce Vybudování zázemí knihovny ve 3. NP budovy č. p. 
1. 
  
 
166/2022 Souhlas s přípravou a realizací investiční akce Hřiště s umělým povrchem v 
SOŠ Liblice 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
s přípravou a s realizací investiční akce Hřiště s umělým povrchem v SOŠ Liblice. 
  
167/2022 Souhlas s přípravou a realizací investiční akce Oprava fasády čp. 1 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
s přípravou a s realizací investiční akce Oprava fasády budovy čp. 1. 
  
 
 
 



  8   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 9. 2. 2022 

168/2022 Souhlas s přípravou a realizací investiční akce Oprava střechy čp. 70 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
s přípravou a s realizací investiční akce Oprava střechy na budově č. p. 70. 
  
 
169/2022 Žádost o výjimku Novostavba RD s prostorem pro komerční využití J. Kouly 
Český Brod - příspěvek na technickou, dopravní a veřejnou infrastrukturu města 
Český Brod 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
s udělením výjimky z úhrady příspěvku na technickou, dopravní a veřejnou infrastrukturu, při 
realizaci bytové a nebytové výstavby na území města Český Brod pro žadatele pana P. H. 
  
 
170/2022 Souhlas s poskytnutím investiční dotace ve výši 1,5 mil Kč na rekonstrukci 
suterénu sokolovny v Českém Brodě 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
s poskytnutím investiční dotace ve výši 1.500.0000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Český Brod, 
IČO: 00662402, na rekonstrukci suterénu sokolovny, projekt "00662402 - T. J. Sokol Český 
Brod - sokolovna - technické zhodnocení", spolufinancovaný z rozpočtu Národní sportovní 
agentury, číslo rozhodnutí 162D52100M005. 
  
 
171/2022 Vysílače Liblice B 
 
Zastupitelstvo města  
 
podporuje 
zachování existence vysílačů Liblice B. 
  
 
 

 
 

Jakub Nekolný 
starosta města 

 
 

 


